Et, memorandum quod, virtute indenture prtfdicte, direetd sunt lUtera 
ballivis 8; vie' subscriptis in formd subscriptd.

Potestas tradita justiciariis ad'faciendam hominibits de Holandia justitiam.

A . D .  1309. 
A n . 3 Edw,. n«

Pat. 3 Edw. II.
m. 41. d. 

in Turr. Lond.

K EX, dilectls & bdelibus suis, Johanni de Thorp, & 
Willielmo de Ormesby, salutem.

Cviifj nobilis vir Willielmus Hanoniffi, Holandiaj, & Se- 
landise comes, ac FrislandiEe dominus, Cristianuni de Rap- 
burst militeni suum, ad nos, cum plena potestate tractandi' 

rn"i;nn7~i—; (una cum quibusdam aliis de potestate dicti comitis simi
liter ad nos missis) nomine dicti comitis, super diversis 

contentionibus ^  discordiis, inter gentes nostras ex parte una, & gentes 
de f»otestate ejusdem comitis ex alters suscitatis, necnon contentiones & 
discordias illas pacibcandi, nuper duxerit transmittendum ;

Tandem, in parliamento nostro, «pud Stanford, habito diligent! tractatu 
cum illis de consilio nostro, & ‘prsefato Cristiano, ac caeteris secuin 
missis, super discordiis & contentionibus antedictis, inter ipsos ibidem 
ordinatum extitit, & inter ctetera concordatum ;

Quod nos. certos justiciaries, infra potestatem nostrum, assignaremus ad 
querelas omnium & singulorum, de potestate dicti comitis, de aliquibus 
de regno nostro conquen volentibus audiendas, & ad plenam & celerem 
justitiam super dictis querelis conquerentibus faciendam :

Et quod hujusmodi justiciarii, ad querelas homirvum, de potestate 
nostr^, de*aliquibus de potestate prsedicti comitis conqueri volentibus, 
audiendas, & ad plenam & celerem indfe justitiam querelantibus exbiben- 
dam, per praedictum comitem debeant assignari;

Prout in quadam indenture, super ordinatione pradietd confecti (unde 
una pars) penes nos in cancellari^ nostrd residet, & altera prsefato Cris
tiano extitit liberata, & cujus transcriptum vobis mittiqjus, sub pede 
sigilli nostri plenibs continetur ;

Nos igitur, de vestris circumspectione & iudustrid plnrimCtm conbdentes, 
assignavimus vos justiciarios nostros ad querelas omnium & singulorum 
de potestate comitis prsellbati, qui de aliquibus, de potestate nostrd, de 
roberiis, prisis, aut arestationlbus, hactenus per ipsos factis, coram vobis 
conqueri voluerint, audiendas, & ad plenam ind^ celerem justitiam* 
juxta formam ordinaciopis praedict®,, conquerentibus faciendam.

Et ide6 vobis mandamus quod, ad preemissa facienda & explenda, diU- 
genter intendatis in formd pradietd.

In cujus, &c.  ̂ * . •
Teste Rege, apud Staunford, quinto die Augusti

A . D .  13 09 . 
A l l .  3  Edw. I I .

J d  Fernandum Regem Castellce, de excessibus, durante treugd perpetratis, e m e n d a n d is .

M AGNIFICO principi, dotoino F. Dki gratid, Castell®,
X/egionis, Tolleti, Gallici®, Sevillse, Cordubice, Mur-

ciae, Jehenn®, & Algarbi®, Regi illnstri, ac domitio de 
Moiinis, consanguine suo. kanssimo. Edwardus, eddem 
gratid, Rex Angli®, dominus Hibemi®, dux Aquitani®, 
salutem, & prosperos ad yota successus. •

Accedens ad nos GuilUelmus Petri de Fonte, ĉivis 
noster Baion®, nobis exposuit, graviter conquerendo, qliod ;

Cum ipse nuper, durante tempore treugarum (inter cives nostros 
Baion®, & homines vestros de castro Sancti Emeterii, & de Leredo^ de 
assensu, bon® memori®, domini E>dwardi, quondam Regis Angli®,, patris 
nostri, ad requisitionem vestram initarum) quandam navem sudm, cum 
diversis bonis & mercimoniis suis oneratam.'ad civitatern Ulixbon’ ducere 
voluisset, ad negotiandum ibidem de eisdem; ac navis ilia, impulsu venti^ 
fiontrarii, usque ad portum vill® vestr® de Vivero agitata Wsset, & ibidem 
applicata; '
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Ouidam hoihines vfestri, villarum pr®dictarum de castro de Sanctd 
Emeterio, & de Leredo, navem illam vi & armis fuerunt [aggressi,] & in 
homines, in eldem navi existentes, insultum fecerunt, & quosdam ex illis 
interfecerunt, & quosdam alios vulneraverunt, & .malfe tractaverunt, ac 
bona & mercimonia ejusdem GuillielmĴ  in eddem navi inventa, ceperiint, 
& asporiaverunt, ac 'eandem navem, bona & mercimonia- praedicta, ad 
valorem octingentarum librarum sterlingorum, adhuc ei detinent taliter 
occupata, in ipsius Guillielmi grave dispendium & depauperationem 
manifestam.

Et, quamvis idem Willielmus litteras majoris & communitatis predict® 
civitatis Baion® diversis vicibus M|bis tulerit, supplicando ut vos, habito 
respectu ad treugas prsedictas, ei de nave & bonis pr®dictis restitutionem 
fieri faceretis,’& penes vos, pro justiti^ super hoc optinend^, institerit cum 
diligently oportuny *, niehil tamen ind^ potuit hactenus consequi, aut 
super hoc aliqualiter exaudiri:

Unde nobis instanter suppHcavit, ut su® paupertati & inopi® compati,
&. ei in hac parte providere de remedio curaremus : ^

Ac nos, qui pr®fato Guillielmo, sicut & c®teris de dominio & potestate 
nostrfi, sumus in exhibitione juStiti® debitores, hujusmodi dampna tarn

enormia, & tarn atroces injurias, si ei taliter illata fuerint, nequeuntes sub 
dissimulatione pertransire:

Scabinos, consules, ac communitates villarum pradictarum, de castro 
de Sancto Emeterio, & de Leredo, per nostras litteras speciales duximus 
requirendos, ut ipsi, audits querela ijisius Guillielmi sup<?r prsemissis, ac 
habity consideratione ad treugas .supradictas, ei super restitutione navis, bo- 
norum, & mercimoniorum pr®dictorum, ac dampnorum, qu® ipsum ratio- ■ 
nabiliter constiterit, occasionc detentionis, pr®dict®, incurrisse, exhibeafit 
jiistiti® complementum; ita quod, in ipsorum defectum, non opportet, pro 
ipso, de alio remedio provider!.

Vestram igitur magniticeutiam attent^ requirimus & rogamus, quatinus, 
si contingat prafatos scabinos, consules, & communitates, in justitid,^ 
pr®fato Guillielmo in hac parte exhibenda, negligcntcs existere & remissos 
tunc vos, si placet, in ipsorum defectum, qiierelam ipsius Guillielmi audiri, 
& ei super restitutione navis, & bonorum, necnon & dampnorum pr®- 
dictorum, talem jubcatis justitiani exhiberi, quod non opporteat ipsum, 
ex hac causd, ad nos recurrere itcratb, per quod de alio, pro ipso, re
medio providere debeamus.

Dat’ apud Staunford, v. die AiigUvSti.

De ccmpositione inter Reges Anglice Norwegice, renovandd.

A .  D . 1309. 
An. 3 Edw. II. MAGNIFICO principi, domino Haquino, D e i  gratis, 

Regi Norwag’ illustri, Edwardus, eSdem gratiy, Rex 
Angli®, dominus Hiberui®, & dux Aquitani®, saliitem & 
prosperos ad vota successus.

Veniens ad nos magister Hugo Stawagren* canonicus, 
clericus vester, cum litteris vestris de credentiy, nobis, 
juxta hujusmodi credentiam, nomine vestrq. humiliter sup- 

phcavit ut compositionem, inter magnificos principes, felicis recordationis, 
domiuum Henricum, quondam Regem Angli®, avuni nostrum, ex parte 
uny, &, clar® memon®,* dominum Magnum quartum, Regem Norwag' 
eV alterd, super spollationibiis, dampnis, injuriis, querelis, & discordiis 
universis, utriiisque eoriimdem Regum regnicolis hinc inde illatis, dudum 
factam, & pfer, elarse memori®, dominum E. quondam Regem Angli®, 
patrem nostrum, acceptatam, approbare & confirmare dignaremur.

Nos igitur, qui operam studiosam impendimus, ut quietein aliis in soli- 
ditate concordi® pi*®paremus, huic conBrmationr faeiend® pr®buimus

assensum, ac notam quam indfe fieri fecimus, una cum nold vestro con- 
cepta nomine, per nos, in eventu ipsius not® vestr® nobis sub sigillo 
vestro exhibit®, consignandam, regi® celsitudini mittimus, sub sigillo 
venerabilis patris, J. Cicestr’ episcopi, cancellarii nostri, per pr®fatum 
Hugonem, pr®sentiuni portitorera.

C®terhm ut de injuriis, violentiis, ac gravaminibus.^hominibus nostris, 
per gentes vcstras illatis (naves, videlicet, ipsorum honiinum nostrorum, 
contra voluntates eorumdem, ad terram trahendo, ipsosque ad interessen- 
dum suspension! dampnatorum hominum compellendo, ac alia enormia 
perpetrando) de quibus vobis alius meminimus nos scripsisse, debita cor- 
rectioni intercedat, quodque hoininibus vestris sumus precibus iteratis.. ..

Nos etenini de injuriis & i^olentiis, si qu® fuerint gentibiis vestris per 
nostros homines illat®, parati sumus, & eriinus hujusmodi passis injurias, 
& nobis de hiis conquer! volentibus, celereiu justitiani exhibere.

Bata apud Staunford, quinto die August!.

A d Regent Franeue, de proeuratoribus pro coniitatu Ponfivi constitutis.

A . D . 1309. 
A n. 3 Edw. II.

Rot.Rom.&Franc. 
3 Edw. II. m. 3.

in cedilla 
in Turr. Lond.

EXCELLENTISSIMO principi, patri ac domino suo 
carissimo, domino Philippo, D e i  gratiy, Francorum 

Regi illiistrissimo, Edwardus, eRdem gratia, Rex Angli®, 
dominus Hiberni®, dux Aquitani®, comes Pontivi & 
Mostreoli, salutcm.

R®^® majestati vestr® signihcatnus, quod nos in om- 
-- -  nibus causis, querelis & negotiis, terram seu comitatum

nostrum Pontivi & Mostreoli qualitercumque tangentibus, 
quas habenitis, vel habituri suiiius contra quascumque personas, ecclesias- 
ticas vel seculares, tarn pro nobis quam contra nos, coram vobis, vel pal- 
Inmentum, seu locum westrum tcnentibus, in vestro proximo futuro 
pallamento post instans Festum Omnium Sandtorum ;

Magistrum. Radulphum de Lessheau, Nicholaum de Gayton, Egidium 
Morel, & quemlibet eoruui in solidiim, ita quod non sit melior conditio 
occupantis, set, (juod per unum eorum fiierit inceptum, per aliuni valeat 
prosequi & terminari, fecimus, constituimus & ordinavimus prociiratores 
nostros:

Dantes & coucedentes dictis proeuratoribus, & cuilibet eorum in soli- 
dum, ut pr®dictum est, potestatem & speciale mandatum agendi pro

negotiis terr®, seu comitaths pr®dicti: petendi & defendendi jura & 
libertates ejusdem; requirendi, advocandi pro nobis, & nomine nostro 
compromittendi & paciOcandi; auditores petendi; comniissiones reno- 
vandi; diem seu dies prorogandi; alium vel alios procuratorem vel pro- 
cunttores loco sui substituendi, qui talem & consimilem, qualem procura- 
toribus nostris pr®dictis concessimus, in omnibus habeat, vel habeant 
potestatem; & omnia alia fadendi qu® verl & legitimi procuratores, seu 
substituti facere possent, vel qu® nos faceremus, seu facere possemus si 
pr®sentes essenuis :

Ratuni habituri, gratum' &r firmum quicquid per dictos procuratores, 
vel quemlibet eorum, ut pradictum est, vel per substituturn, vel substi
tutes eorum, actum fuerit, dictum, seu etiam proeuratum';

Promittentes rem ratam haberi, & judicatum.solvi, sub ypothecil rerum 
& bonorum nostrorum terr® seu comitatfts nostri Pontivi supradicti:

Quod vobis, vel pallamentum, seu locum vestrum tenentibus, & omnibus 
aliis, quorum interest, vel interesse potest, tenore pr®sentium, sigillo 
nostro sigiUatarum, significamus.

DaP apud Staunford, v. die August!, anno Domini MCCCIX. regqi verb 
nostri tertio.